


Edição 322 | Ano 1
16 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

TERMO DE DISPENSA Nº 021/2022 E DISPENSA Nº 022/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA 021/2022 E DISPENSA 022/2022; . . . . .

Certificação Digital: XQIHY0FQ-DDXC1246-EDTDEGQ1-KQGPSXQJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



     PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br         
   

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2022 

 À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações e a Lei Federal nº 13.976/2020, DISPENSO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO para a realização da despesa 

abaixo especificada, HOMOLOGADO e ADJUDICADO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 046/2022. 

CREDOR: FRANCISCO DE ASSIS SANTOS SILVA. 
CPF: 204.774.735-04. 

Endereço: RUA CEL ALVARO NASCIMENTO E SILVA, Nº 238, CENTRO, JAGUAQUARA/BA, CEP 45.345-000. 
 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Cascalho para recuperação de estradas vicinais dos trechos: Povoado Piabanha até Povoado 
Malhada e Povoado Malhada até Povoado Cafezeiro, no Município de Jaguaquara/BA. 
 
 

ITEM ESPECIFICAÇÕES – LOTE ÚNICO UND. QTD. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 
Cascalho para recuperação de estradas vicinais dos trechos: Povoado Piabanha 
até Povoado Malhada e Povoado Malhada até Povoado Cafezeiro, no Município de 
Jaguaquara/BA. 

M3 17.341 R$ 0,48 R$ 8.323,68 

VALOR TOTAL R$ 8.323,68 
OITO MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ENTIDADES: 01.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 05.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
UNIDADE: 05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.029 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA            
2033 -  RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 
ELEMENTO DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
FONTE: 00. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 (QUATRO) MESES 
 

 

 

Jaguaquara, 16 de fevereiro de 2022. 

 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

Prefeita Municipal 
 

Edição 322 | Ano 1
16 de fevereiro de 2022

Página 3

TERMODE DISPENSANº 021/2022 E DISPENSANº 022/2022

Certificação Digital: XQIHY0FQ-DDXC1246-EDTDEGQ1-KQGPSXQJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



     PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br         
   

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2022 

 

 À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações e a Lei Federal nº 13.976/2020, DISPENSO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO para a realização da despesa 

abaixo especificada, HOMOLOGADO e ADJUDICADO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 048/2022. 

 
CREDOR: NP TECNOLOGIAS E GESTÃO DE DADOS LTDA. 
CPF: 07.797.967/0001-95. 

Endereço: R. IZABEL A REDENTORA, Nº 2356, EDF. LOEWEN, SL.  117, CENTRO, SÃO JOSÉ DOS PINHAS/PR, CEP 83.005-010. 
 

 
OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa 
e comparação de preços praticados pela Administração Pública. 
 
 

ITEM ESPECIFICAÇÕES – LOTE ÚNICO UND. QTD. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 
Contratação de assinatura anual de acesso à ferramenta de pesquisas de 
preços praticados pela Administração Pública, com sistema de pesquisas 
baseado na Instrução Normativa nº 73/2020. 

Serviç
o 01 R$ 

10.865,00 
R$ 

10.865,00 

VALOR TOTAL R$ 10.865,00 
DEZ MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ENTIDADES: 01.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 02.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
UNIDADE: 02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.003 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO            
ELEMENTO DESPESA: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA  
FONTE: 00. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES 
 

 

 

Jaguaquara, 16 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

Prefeita Municipal 
 

Edição 322 | Ano 1
16 de fevereiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: XQIHY0FQ-DDXC1246-EDTDEGQ1-KQGPSXQJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 3534-9550 
http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2022 
RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 

 
 
 
A Prefeita Municipal de Jaguaquara, no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica e homologa 

o Processo Administrativo de nº 046/2022, bem como a Dispensa Licitação nº 021/2022, 

que tem por objeto: Cascalho para recuperação de estradas vicinais dos trechos: Povoado Piabanha até 

Povoado Malhada e Povoado Malhada até Povoado Cafezeiro, no Município de Jaguaquara/BA, com a pessoa 

física FRANCISCO DE ASSIS SANTOS SILVA, CPF 204.774.735-04, com fundamento no art. 24, II 

da Lei 8666/93. 

 
 

Jaguaquara - BA, 16 de fevereiro 2022. 

 
 
 
 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE  
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 322 | Ano 1
16 de fevereiro de 2022

Página 5

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA 021/2022 E DISPENSA 022/2022;

Certificação Digital: XQIHY0FQ-DDXC1246-EDTDEGQ1-KQGPSXQJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 3534-9550 
http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2022 
RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 

 
 
 
A Prefeita Municipal de Jaguaquara, no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica e homologa 

o Processo Administrativo de nº 046/2022, bem como a Dispensa Licitação nº 021/2022, 

que tem por objeto: Cascalho para recuperação de estradas vicinais dos trechos: Povoado Piabanha até 

Povoado Malhada e Povoado Malhada até Povoado Cafezeiro, no Município de Jaguaquara/BA, com a pessoa 

física FRANCISCO DE ASSIS SANTOS SILVA, CPF 204.774.735-04, com fundamento no art. 24, II 

da Lei 8666/93. 

 
 

Jaguaquara - BA, 16 de fevereiro 2022. 

 
 
 
 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE  
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 322 | Ano 1
16 de fevereiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: XQIHY0FQ-DDXC1246-EDTDEGQ1-KQGPSXQJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	DISPENSA
	TERMO DE DISPENSA Nº 021/2022 E DISPENSA Nº 022/2022 
	RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA 021/2022 E DISPENSA 022/2022; 


		2022-02-16T20:00:04-0300




